
 

 

 

2019/2020 
Projekt primární prevence 

rizikového chování žáků a studentů ve společnosti  
a  

výuková témata 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo: 

prevence 

 

Význam: 

předcházení něčemu, ochrana před něčím  

Pojmem prevence rozumíme všechna opatření směřující k předcházení a minimalizaci 

jevů spojených s rizikovým chováním a jeho důsledky. Prevencí může být jakýkoliv typ 

výchovné, vzdělávací, zdravotní, sociální či jiné intervence směřující k předcházení výskytu 

rizikového chování, zamezující jeho další progresi, zmírňující již existující formy a projevy 

rizikového chování nebo pomáhající řešit jeho důsledky.  

 
 



Besedy z této nabídky provádíme ve školských zařízeních zdarma a jsou plně hrazeny 

DDM Rozmarýnem  

 

 Odborní lektoři:        
 

 Lucie Folbergerová, DiS. – bývalá regionální novinářka, 

kameramanka a učitelka mediální komunikace a žurnalistiky 

 

 Ing. Ondřej Maršík, MBA – vzdělání v oboru Finance a firemní a 

bankovní manamagent a učitel pro střední školy pro ekonomické 

předměty 

 

 Irena Levková  Dis. – Úřad práce v Litoměřicích, informační a 

poradenské středisko (IPS) pro volbu a změnu povolání - ve 

spolupráci s DDM Rozmarýnem v Litoměřicích 

 

 Jana Zelená – bývalá dlouholetá kurátorka pro děti a mládež MÚ 

Litoměřice, oddělení sociálně – právní ochrany a prevence 

 

 MUDr. Ladislava Matějíčková – Krajská hygienická stanice 

Ústeckého kraje, pobočka Litoměřice  

 

 MUDr. Jiřina Zímová – externí pracovník DDM Rozmarýn 

 

 Josef Jiřík - člen  Českého svazu včelařů 

 

 
 

V současné době byla navázána spolupráce s Vysokou školou 

aplikované psychologie Terezín. Učitelé a studenti pro vás připravují 

další zajímavá témata besed, která nabídneme přibližně na začátku 

druhého pololetí školního roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

 

 

 

MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST      str.  1-2 

 
FINANČNÍ GRAMOTNOST  str.  3 

 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ A MLÁDEŽE str.  4 

 

ZDRAVÍ A ZDRAVÁ VÝŽIVA     str.  4 

 

EKOLOGIE         str.  5 

 

PODMÍNKY PRO OBJÁDNÁNÍ BESED   str.  6 

 


